R E Q U E R I M E N T O  Nº. 625
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Rubens Rúbio da Rosa, no Jardim Santa Elisa, recebeu melhorias em sua pavimentação, porém, motoristas se aproveitam do benefício para trafegar em alta velocidade pelo local, sendo esta uma situação preocupante que coloca em risco principalmente idosos e crianças que circulam diariamente por tal via pública.

Desta forma, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Rubens Rúbio da Rosa, próximo ao número 820, no Jardim Santa Elisa, a fim de evitar abusos de velocidade em destacada área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal